stringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida 

esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum 

vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu ta

men alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica 

dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi 

fidem, quae hisce Litteris haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. 

Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, 

commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire 

liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indigna

tionem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se no

verit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quadragesimo tertio, die duodecima Ianuarii mensis, Pontificatus No

stri anno quarto. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE P. Card. FÜMASONI BIONDI 

a Secretis Status S. G. de Propaganda Fide Praef. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost* 

Alfridus Vitali, Proton. Apost.. 

Loco £& Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXVII, n 1 - Al. Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

TEMPLUM ABBATIALE SANCTI MARTINI DE SACRO MONTE PANNONIAE INTRA FINES 

HUNGARICOS PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS HONESTATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Decimo primo saeculo ineunte, a 

Sancto Stephano Hungariae Rege fundata, Sancti Martini de Sacro 

Monte Pannoniae Abbatia inter Hungarica ex Ordine Sancti Benedicti 

coenobia eminet ob historicas memorias quibus ad hoc usque tempus re-
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fulsit. Templum abbatiale in paucissimis sacris monumentis numeratur 

quae, ante Tartarorum Turcarunque vastationem incursusque exstructa, 

adhuc inter Hungaricos fines supersunt, omnium exornatum veneratione 

Hungarorum qui peregrinorum more ad ipsum confluunt. Formis ro-

manicis antea exaedificata, sacra aedes saeculo tertiodecimo reducta est 

ad formas quas fere gothicas nuncupant. Renidet autem idem templum 

tum molis amplitudine tum bonae artis operibus, in eodemque mona

chorum studio tum officia divina digne celebrantur tum sollerti cura 

peraguntur alia sacra, quae ad bonum spirituale fidelium huc undique 

ex regione convenientium perutilia sunt. Nunc vero, cum hodiernas mo

nasterii memorati Archiabbas Nos enixe rogaverit ut templum sancti 

Martini de Sacro Monte Pannoniae ad Basilicae minoris dignitatem 

evehere dignemur, atque Apostolicus Noster in Hungaria Nuntius pre

ces huiusmodi commendationibus suis amplissime augeat, Nos, probe 

noscentes enunciatum templum iugiter Reges Hungariae perspicuis be

nevolentiae suae signis cumulasse, hodieque illud devotione quoque sua 

Celsitudinem belgicam Stephaniam quam maxime prosequi, optatis hisce 

annuendum ultro libenterque censemus. Conlatis itaque consiliis cum 

Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Epi

scopo Praenestino, Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto, aposto

lica Nostra auctoritate praesentium Litterarum tenore perpetuumque 

in modum templum abbatiale Sancti Martini de Sacro Monte Pannoniae 

inter fines Hungaricos ad titulum et dignitatem Basilicae Minoris eve

himus; contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne concedimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque eflicaces semper 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Ianuarii, an. M C M X X X X I Ï I , Pontificatus Nostri quarto. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD EGREGIUM VIRUM ALOISIUM GEDDA, CONSOCIATIONIS CATHOLICORUM ITALIAE 

IUVENUM PRAESIDEM : OB QUINTUM ET SEPTUAGESIMUM ANNUM AB INITA 

EADEM CONSOCIATIONE EXEUNTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cum proxime 

exeat quintus ac septuagesimo annus, ex quo Decessor Noster, im. mem. 

Pius IX, datis ad nobilem virum Ioannem Acquaderni litteris, 1 vix ini

tam Catholicorum Italiae Iuvenum Consociationem confirmavit commen-

davitque, optime profecto facient, qui pristinae illius generosae cohortis 

veluti heredes sunt, si emensum hoc temporis spatium secum animo re

putando, et gratae erga Deum memoriae causas et fausta in posterum 

inde sument auspicia. Ac Nobis etiam solacio est, dum undique rerum 

angustiae premunt, gravissimaeque omne genus sollicitudines afiiciunt 

animum, huius sodalitatis eventus mente repetere, ac tot egregios iuve

nes, qui in Actionis Catholicae agminibus, haud iáediocri cum christia

nae rei profectu, militarunt, vel militant, debitis exornare laudibus. 

Cernimus enim per elapsae huius procellosae aetatis decursum adule

scentes non paucos, quasi adverso procedentes amne, illecebras, dehone-

stamenta erroresque saeculi devitare, catholicam fidem retinere mordi

cus, profiteri fortiter, tueri acriter; suaeque integritatem vitae illibatam 

servando, ad ardua illa excelsaque facinora, ad quae christiana virtus 

impellit, nobilissima quadam contentione se animose comparare. 

Procul dubio iuventus, suapte natura, pulcherrima res est; at si no

vellae huius aetatis flos christianae castimoniae candore nitet, si iuve

num mens non ad fluxa et caduca, sed ad superna non peritura erigitur, 

si eorum denique animus veritatis pabulo enutritus divinaeque gratiae 

firmatus robore, eam, quam amplexus est, catholicam doctrinam in suae 

aliorumque vitae usum salutariter reducere totis viribus enititur, tum 

pro certo iuventa aliquid videtur humana pulchritudine excelsius ac 

nobilius, quod suspicientes omnes in admirationem, in exemplum rapit. 

Spiritualis autem eiusmodi perfectionis speciem ex iis in se non pauci 

rettulerunt, qui elapso tempore fuere in istius consociationis ordines 

adsciti; in se referant itidem omnes, qui in praesens in iisdem militant 

1 Dum fllü Belial, d. d. II Maii, a. MDCCCLXVIII. 
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ordinibus. Hoc esto, dilecte Fili, celebrationis huius vestrae fructus : 

eos nempe, qui sacrum vobis catholicae iuventutis vexillum veluti in 

manus de manibus tradidere, non modo per posita vestigia sequi,, sed 

quadam etiam inita inter vos aemulatione sanctissima, pro viribus su

perare. Ac praesertim impensius cotidie, ut facitis, contendite animorum 

concordiam unitatemque servare incolumem, sine qua nihil, ut nostis, 

diu superstitare potest, nihil frugiferum evadere. Arctissimam cum Epi

scopis, imprimisque cum Romano Pontifice, coniunctionem alite, firma-

teque; quod quidem actuosae navitati vestrae necessarium est solidum-

que pignus felicis exitus. «Obsecro... vos... ut id ipsum dicatis omnes... 

sitis autem perfecti in eodem sensu et in eadem sententia » . 2 Ad hanc 

vero unitatem sospitandam ea peculiari modo pertinent hortamenta, quae 

Decessor Noster f. r. Pius XI non semel, occasione data, hac in causa 

habuit; ut nempe Catholica Actio « ex ipsa natura sua civilium partium 

studiis minime implicetur », atque « intra angustos factionum fines » 

compellatur numquam. 3 

Ac praeterea operosa haec animorum consensio non modo ex uno re

gimine unaque disciplina, non modo ex eadem agendi ratione ex iisdem

que praeceptis, quibus Actio Catholica ducitur, conformatur, alitur, 

oriri debet, sed ex fraterna etiam inter se singulorum universorumque 

sodalium concordia. Cuiusvis scilicet iidem ordinis sint, cuiusvis con

dicionis, sive fabrili arte addicti, sive liberalibus dediti disciplinis, seu 

denique humili loco nati, vel nobilitate generis editaque fortuna fruentes, 

quasi fratres christiana caritate inter se diligant, eodemque apostolatus 

studio animati, mutuo sibi invicem exemplo sint. Ac meminerint etiam 

illam, in quam coaluere, consociationem, inde ab exordio, et a catholica 

religione et a propria gente nationeque duxisse nomen. Ut igitur patria 

caritate nulli cedere, ut avitam terram peculiari studio amare, eiusque 

prosperitatem veri nominis provehere debent, ita pariter christianis prae

ceptis ducti universam hominum familiam, e quavis stirpe e quovis ge

nere constet, divino Iesu Christi amore amplectantur. Etenim non patriae 

cuiusque suae caritas fraternam cunctorum populorum communitatem 

secludit vel renuit; neque mutua haec inter universos homines necessi

tudo debitum erga natale solum amorem minuit. 

Quod vero primum est ac praecipuum, qui iuvenes Catholicae Actio

nis proposita atque incepta exsequenda suscepere, iidem suae quisque 

a / Cor 1, 10. 
3 Cf. Epist. Quae Nobis ad Card. A. Bertram, A. A. 8. 1928, p. 385, 387; Epist. Lae

tus sane au Card P. Segura et Saenz, A. A. S. 1929, p. 666. 

102 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

perfectioni studeant, uberiorem cotidie caelestium rerum cognitionem 

sibi comparent, ac solidam potissimum pietatem erga Deum in se exci

tent, a quo uno necessaria sibi auxilia suppeditari queant. Quam enim 

grandem atque excelsam volenti generosoque animo aggressi sunt cau

sam, eam agere, suis solummodo viribus innixi, procul dubio non pote

runt. Quapropter quemadmodum eorum consociatio, ut memoriae tra

ditur, ex sacra initium duxit pientissimi iuvenis meditatione adoratio-

neque coram Augusto Altaris Sacramento, ita supernis pariter adiu

mentis divinisque donis eamdem in praesens quoque ali ac foveri necesse 

est. Haec igitur a caelestium munerum Datore Deo per próximas prae

sertim celebrationes supplici prece petant; ita ut de iisdem, divina gra

tia auctis, ea peculiari modo praedicari liceat, quae prisca Ecclesiae 

aetate de christifidelibus in universum legimus scripta : « Quod est in 

corpore anima, hoc sunt in mundo christiani ». 4 Et quandoquidem ce

lebrationes vestrae in elapsum annum incidunt quintum ac vicesimum, 

ex quo Episcopales ínfulas suscepimus, ac novimus vos faustitatem eius

modi admotis ad Deum precibus egisse atque adhuc agere, editisque erga 

Nos plurimis pietatis vestrae significationibus, pergratum cupimus — 

hac occasione data —- Nostrum vobis patefacere animum, supplicationes-

que Nostras, vestris veluti consertas, ad eum fidente^ adhibere, qui unus 

potest Nobis, vobis universaeque familiae gentium, discordia si multa 

teque diffractae, ac praesentibus futurisque discriminibus anxiae, pacata, 

serena, prospera reducere tempora. Interea vero, in suavissimam hanc 

spem faustaque auspicia erecti, cum tibi, dilecte Fili, tum ceteris omni

bus, qui ex cleri laicorumque ordine sollertem catholicorum iuvenum 

consociationi moderandae provehendaeque navant operam, tum denique 

eiusdem sodalibus singulis universis, Apostolicam Benedictionem aman

tissime in Domino impertimus 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xn mensis Martii, anno 

MDCCCCXXXXin, Pontificatus Nostri ineunte quinto. 

PIUS PP. XII 

4 Epist, ad Diognetum, 6, 1. 
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I I 

AD EMUM P. D. ALOYSIUM S. R. E. PRESB. CARD. MAGLIONE, A PUBLICIS ECCLE

SIAE NEGOTIIS : PUBLICAE SUPPLICATIONES INDICUNTUR AD POPULORUM 

PACEM CONCILIANDAM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sin

gulis annis, postquam saevissimi conflagratio belli per universum fere 

terrarum orbem exarsit, per te, mense adventante Maio, christianos om

nes adhortati sumus, ac nominatim insontes pueros Nobis sane carissi

mos, ut, sacra inita precum contentione, a Deipara Virgine contenderent 

ut pacem omnibus optatissimam benigna a Deo impetraret. Quodsi inter -

neciva haec dimicatio, quae non modo exercitus, sed pacificas etiam ci

vitates diruit fraternaque caede cruentai, nondum conquievit, non est 

idcirco concidendum animo, neque a piis supplicationibus abstinendum; 

quin immo, quo acerbiorum cotidie increscit miseriarum cumulus, quo 

acrius simultatis aestus multorum inflammat animos, eo impensius pre

cando paenitendoque ad Deum est confugiendnm, qui unus potest et men

tibus odio exacerbatis christianae caritatis lumen impertire, et tume-

scentibus pacatis fluctibus, gentes omnes ad redintegrandam concordiam 

revocare. 

Attamen non satis est, ut probe nosti, Dei Numen exorando sibi con

ciliare propitium; non satis est sanctissimam Iesu Christi nostramque 

omnium Matrem adiutricem sibi ac patronam suppliciter invocare; aliud 

etiam profecto postulat a nobis omnibus teterrimum hoc diuturnumque 

excidium, quod ipsa humanae societatis fundamenta concutere videtur, 

et ad extremam minitatur rapere ruinam universam gentium commu

nitatem.. 

Imprimisque necesse est perpendant atque agnoscant omnes bellum 

eiusmodi, quod post conditum mundum videtur maximum, nihil aliud 

postremo esse, nisi meritissimam violatae divinae iustitiae poenam. Sae

pius enim hac nostra aetate videre est humanae mentis rationem, suis 

elatam viribus, debitam aeterno Numini obedientiam renuere; atque adeo 

homines religionem sanctissimam vel neglegere, vel omnino despectui 

habere; evangelicae sapientiae praecepta, quasi obsoleta adultoque saeculo 

indigna, respuere; ac demum eo unice contendere, ut praesens haec occi-

duaque vita — in oblivionem posita sempiterna — commodis, divitiis, 

voluptatibusque omnibus affluât. Atsi summa atque aeterna ratio repu-
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diatur iubentis vetantisque Dei, quae reliqua potest privatos publicosque 

mores regere? Quae reliqua ipsius humanae consortionis principia ac nor

mas impertire, ac firma solidaque reddere? Nulla prorsus; nam «san

ctitate ac religione sublata, perturbatio vitae, sequitur et magna con

fusio ». 1 

Si igitur aberratum est, ad rectum est iter remigrandum; si commen-

ticiae doctrinae species multorum allexit obscuravitque animos, discu

tienda est erroris caligo luce veritatis; si denique non pauci, terrenis 

rebus aequo nimius distenti, christianae virtutis divinique cultus officia 

sanctissima neglexere, se recollegant oportet, atque ad ea imprimis in

tendant vires, ad eaque operam dirigant, quae potiora sunt bona, quae

que ad vitam respectant sempiternam. Haec est communis omnibus quasi 

sacra ineunda contentio, quae eo enitatur, ut privati publicique mores 

ad Iesu Christi praecepta conformentur, eademque quam latissime in 

vitae usum deducantur. Hoc urgeant omnes, quibus non modo sua cordi 

sit salus, sed quibus etiam cordi sit ut pax, tranquillitas, prosperitas 

humanae societati tandem aliquando arrideant. Quodsi omnes, pro sua 

cuiusque virili parte, hoc peragere nitentur, tum procul dubio gratiores 

magisque acceptae ad Deum admovebuntur preces, ad sanctissimam^ ue 

Iesu Christi Matrem. 

Hisce igitur salutaribus consiliis animati, per proximum mensem pe

culiari modo Deiparae Virgini sacrum, eius aram adeant omnes ; ac non